Протокол ЛЬ 132
Заседания rЩисчиплинарной комиссии

Ассоциации <<Объединение нижегородских строителей>>
(Ассоциация <ОНС>)

,Щат-а и время проведенпя - 09 ноября 2023 г. в 13- 00
MecT,r проведения - г. Нижний Новгородl ул. Володарского, д.40, пом.10
ФОР,llа ПроВеДеция Заседания очная, с использЬванием средств дистанционного взаимодействия в
режЕ{ ме видеоконференции.

Прrt;1,Iствов'L,Iи:
Чд5;11 l Дисциплинарной комиссии :

l. ('олдатов Павел Иванович - Председатель комиссии
2. ]-,,стомин Сергей Николаевич
З. Баранов Щмитрий Иванович
ИЗ l:]:lего числа членов fiисциплинарной комиссии Ассоциации кОНС> (3) присутствуют З человека.-
квi]])_},л имеется.
Инt,..... tица:
l. адirлова И.А, - наччшIьник Орг. отдела Ассоциации <ОНС>
2. t 1аслов М.В. - зам. Председателя Контрольного комитета Дссоциации <ОНС>
3. '_. вечников С.д. - Председатель Контрольного комитета дссоциации (оНС)
Цrl ашенные:
Вс. присутствует:6человек.

l OTt , тие заседания.
l Bn;, ,,llu,l;
! Сс- тов П.И. предложил избрать секретарем дисциплинарной комиссии Гадалову И.А.

Га. ,,_,,,BaHlte,,

<За, - З голоса

"Пi,
llB>_ 0голосов

Р€: ,t !!.'

Изi гь секретарем .Щисциплинарной комиссии Гадалову И.А.
l В. ,пll7;

l Со -_ гов П.И. доложил членам комиссии, что заседание дисциплинарной комиссии Ассоциации <ОНС>
пр.,.tится с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции,
КВ(-_ . ,I ЗаСеДаНИя иМееТся. flисциплинарная комиссия правомочна принимать решения по Bol]pocaN,l
по, , ки дня.

Повестка дня:
1. О рассмотрении представленных Контрольным коМитетом Ассоциации <ОНС> материчrлов
вЕlt ..;.lновоЙ проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО (ФИРМА МОСТ) ОГРН 102520З566299.
2. (1

рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации кОНС> материzIлов
внс j:_,,ановоЙ проверки членов Ассоциации кОНС> - ООО <Ремстрой-НН) ОГРН 1075263002198.
3. {-' рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации <ОНС> материulов
вНеil.,ilновоЙ проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО (Д2) ОГРН 1025201100726.
4.: (': рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации <ОНС> матери:rлов
BHe]-i., ,;tновоЙ проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО кСтроймонтzDкпроектD ОГРН 1 175275088560.
5. 0 рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации <ОНС> материалов
внеjlJIановой проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО Строитель> ОГРН 111525000249З.
6. (., рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоциации кОНС> материaлов
Iul&r;.l8ой проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО <<Инжком> ОГРН l 115257004070.

1] О рассмотрении представленных Контрольным комитетом Ассоцпации (ОНС> материалов
вн€rl.:ановоЙ проверки членов Ассоциации <ОНС> - ООО (ФИРМА МОСТ> ОГРН 10252035б6299.
ВЬ[_:._l,_',;'пUлU:

Cвt,tl ltKoB С.А. * сообщил, что в отношении ООО кФИРМА МОСТ) ОГРН 102520З566299 была
прui,.:,]оно внеплановм проверка Акт Ns17-ВIУКК от 27 .10.2023г. Прелмет контроля: задолженность по
члеi. .{им взносам в pirЗмepe 81 250 руб.

Со.ltд;lтgв П.И.- предложил в отношении ООО (ФИРМА МОСТ) ОГРН 102520З566299 принять
рpilrение о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитtlльный ремонт,
снос объектов капитzlльного строительства.
Р_эзу "ц ь m а mbt z о л о q о в ан u я :

<<За>> - З голоса
кПllt,r,гl,tв>> - 0 голосов
Р9tr,i.l"цц
В :},t tlошении ооо (ФИРМА МоСТ) оГРН .102520з566299 приостановить право осуществлять
cTp,Jl,i гельство, реконструкцию, капит€tльный ремонт, снос объектов капитtшьного строительства

2. (l рассмотренип представленных Контрольным комитетом Ассоциацпп (OHCD MaTepI|aJIoB
внс,п.lановоЙ проверкп членов Ассоцпацип <<ОНС>> - ООО <<Ремстрой-НН>) ОГРН 10752б300219S.
ВЫ,'!!),пшlu:
Свс,чгiиков С.А. - сообщил, что в отношении ООО <Ремстрой-НН> ОГРН 10'7526З002198 была
проведена внеплановая проверка Акт ЛЬ1 7-ВГVКК от 27 .|0.202Зr. Предмет контроля: задоJDкенность по
члеч ]{им взносам q размере 97 500 руб.
Q6." , : T9g П.И.- предложил в отношении ооо <Ремстрой-НН) оГРН 107 526з002198 принять решение о
пр7,-,i:тановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
об:-r,t :тов капитaUIьного строительства.
Р e.i L !у!цg!!!цзрдрý оgан uя;
к}а: , j голоса
((Пji lii.tB) - 0 голосов
Рё,-, _:,]tr,:

В ]ношении ООО кРемстрой-НН> ОГРН 1075263002l98 приостановить право осуществлять
cT[)i)L iельство, реконструкцию, капитtцьный ремонт, снос объектов капитЕlльного строительства.

]. О рассмотрении представлецных Коштрольным KoMllTeToM Ассоциацпи (ОНС> материалов
вне!! lановой проверки,членов Ассоциацпи <<ОНС> - ООО (Д2) ОГРН 102520110072б.
Врз::lt,уп,лlлц;
Свс,чl:иков С.А.- дОложил членам комиссии, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом Ns128
от tr1.07.202Зr. в отношении ооо (Д2) оГРн 1025201100726 было вынесено предписание об

уст,.l,]ении нарушений (задолженность 48 750 руб.). В соответствии с Актом проверки }Ъ17 ВП/КК от
27.':j 202Зr. замечания не устранены.
Со_,,"тов П.И. - предложил в отношении ООО (Д2) ОГРН 1025201100726 принять решение о
прi-, ,]]ановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитаurьный ремонт, снос
объ t :,тов капитаJIцного строительства.
Ре,, )lllаmы цолоqd,ванuя:
<<За - З голоса
,,Пi, ,t,tB>-0голосов
Ре- ,- ttt:

В сi-tошении ООО кЩ2> ОГРН l02520l100726 приостановить право осуществлять строительство,

р€ь ;:стр}кцию, капитzlльный ремонт, снос объектов капитutльного строительства.

4. {} рассмотренпи представленных Контрольпым комитетом Ассоцпацпп (ОНС) MaTeplIaJIoB
вшt,] !аповоЙ пРOверкш членов Ассоцrrацпи (<ОНС>) - ООО <<СтроЙмонтажпроект>> ОГРН
l1-:,,75088560
Вь:,. _ _,lуluлu:
Св. i:tиков С.А. - сообщил, что в отношении ООО <Строймонт:Dкпроект)) ОГРН 1175275088560 была
прi. l.ена внеплановая проверка Акт J\Ь645-ВПкк от 2'7,10.2023r, Предмет контроля: задолженность
по ., ]llским взносам в р{вмере 48 750 руб. .Щиректор ООО <СтроймонтzDкпроект) сообщил, что работы
по ,,i,Iравлению деятельности, регулируемой СРО не выд)лься. Против искJIючения из членов СРО не
во,] ., кает.
Со.,_t:.,гов П.И.- предJIожил в отношении ООО <СтроймонтiDкпроект)) ОГРН 1l75275088560 принять
pe:l_: irе о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
сн(, j ,бъектов капитшIьного строительства и рекомендации Правлению Ассоциации кОНС)) искJtючить
OCi' ) ,Строймонтажпроект> ОГРН 1 175275088560 из реестра членов Ассоциации <ОНС>.
Ре _ ,lпаmьt zолосаванuя:
<З,,,-3голоса
(П, ив>>- 0голосов
!g1._. ;и:

В о,гношении ООО кСтроймонтажпроект) ОГРН 1 175275088560:
- tiриостановить fiраво ос)лцестыIять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капит€шьцого строительства
- рекомендовать Правлению Ассоциации коНС> искJIючить организацию из членов Дссоциации
(OIlCD.

5. О рассмотренип представленпых Контрольным комптетом Ассоциацпи (онс> материаJIов
плашовоЙ проверки члецов Ассоцшации <<ОНС> -'ооО Строrrтель) огРН 1115250002493.
Вькуgрttпu;
CBe,ltiиKoB с.А._ доложил членам комиссии, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом J\ъlз0
от ]3 08.202Зг. в отношении ООО Строитель)) огрН l1l5250002493 было вынесено предписание об
УС]'-|_lijеНИи нарушений (не представлены документы по плановой проверке.). В соответствии с дктом
пр(]i,:i}ки }lЬlб ВIVКК от27,10.202Зr. замечания не устранены.
Co,',._i,,ToB п.и. - предJIожил в отношении ооО Строитель> огрН l l 15250002493 принять решение о
пр{,,с,|]тановлении права ос)лцествлять строительство, реконструкцию, капита.llьный ремонт, снос
объеt :i,oB капитального строительства.
Р езi1:., mаmы е оло с ов анuя:
<За, 3 голоса
<<Пllclll,tB>> - 0 голосОв
PP:.,",l tu:
В о l,tltuении ооО Строитель>> огрН l l15250002493 приостановить право осуществлять строительство,
Реl(\]llСТРУкцию, каГIиТа.гIьный ремонт, снос объектов капитzIльного строительства

б. О i ассмотренпп представленных Коптрольным комптетом Ассоциацип <<ОНС>> материалов
плii,tli_lвой проверкп членов Ассоцпации <оНС>> _ ооо <<IIHrKKoM>> огрн 1115257004070
Выl_i:i"чпuлu:
Свl:,lllиков с.А.- дОложил членам комиссии, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом Nчl3l
от 15.10.202Зг. в отношении ооО <<Инжком>> огрН l115257004070 бьlтlо вынесено предписание об
yc,;,:i rении нарушс!ний (не представлены документы по плановой проверке.). В соответствии с дктом
прr l , ..- ки Ns685 ВП от 08.1 1 ,2023г. замечания устранены полностью.
Со.',._,:,тов п.и.- предложил в отношении ооО кИнжком>> огрН l l15257004070 прекратить
рас.r.этрение.
Р Ь З

"';.1J,
mаmЫ е ОЛО С ОВ аНUЯ :

<<За 3 голоса
uП!.,,,ив>>- 0голосов
Pe,1.1;i;l!,li.
Вl < r l,,,Jшонии ооо <<Инжком>> оГРН l 1 | 5257 004070 прекратить рассмотрение.

прu i,] едательствующий заседания П,И.Солдатов

Сск;:етарь заседания И.д.Гадалова